

Skive Golfklub fejrer 50 års fødselsdag i år. Og inviterer til fest med at hav af gode tilbud på den glimrende bane.

Der blev rystet på hovedet hos kollegerne rundt om i landet, da Skive Golfklub for godt ti år siden introducerede "Fritspilsugen" i uge 28, hvor greenfee-gæster bare blev til gæster – det var nemlig ganske gratis at spille 18 huller på banen i Skive.

Man ville gerne af med det lidt kedelige ry, banen havde, og tiltaget blev en gigantisk succes. For ikke nok med, at der pludselig var spillere på banen i en uge, hvor medlemmerne som regel er på ferie. Initiativet smittede også af på omsætning i både restaurant og proshop. Og bakkes op af en hær af frivillige fra klubben – uden dem, kunne det ikke lade sig gøre.

I dag findes der særlige sommerpriser i en lang række klubber, og Skive Golfklub har holdt fast i konceptet lige siden – dog skal gæsterne nu grave en halvtredser op af pungen.

I løbet af Skive Golf Festival, som ugen nu kaldes, lægger 1200-1300 golfspillere vejen forbi klubben. Og de får en glimrende bane at boltre sig på.

#### Skives Amen Corner

GOLFBLADET er på besøg en dejlig forårsdag, desværre er der ikke tid til at varme op på rangen, som belejligt ligger ganske får skridt fra første tee. For selv om vi kommer på en hverdag, er der masser af mennesker på banen, så vi er nødt til at overholde vores starttid.

Hullerne er anlagt på begge sider af Nørre Boulevard, som krydses via en tunnel. Det er en klassisk parkbane, hvor der generelt er masser af plads på fairways. Der er masser af træer, ikke mindst på de ni "gamle" huller, der blev anlagt sidst i 70'erne. Men det er blandt de nye huller fra 2002, vi finder de største udfordringer. Skive har sin helt egen udgave af Amen Corner – fra 9.



# Køtilbud på kanten af Limfjorden

til 11. hul skal både tunge og driver holdes lige i munden, hvis der skal point på kontoen på de tre svære huller, hvor der både skal tages højde for out of bounds, tæt skov og et rislende vandløb.

Men når de er overstået, kan man puste ud på 12. tee og glæde sig over udsigten. Det er nemlig det eneste sted på banen, hvor fra man kan

skimte Limfjorden. Og det er med at nyde det, for i løbet af få år vil voksende træer skjule synet. Banens bedste hul er uden tvivl 17. – et semilangt og meget smukt par-4 hul, hvor der skal tages højde for både en bæk, sø og en hel del træer. Men alle udfordringerne kan ses fra det høje udslagspunkt.

Banen er meget varieret, men let

at spille. Der er ganske kort fra green til tee – bortset lige fra turen under vejen. Selv når en bold kommer på afveje, er den til at finde igen. Med mindre, selvfølgelig, den havner i bækken, der snor sig gennem banen og er i spil på seks huller. Greens er drilske, selv om de ser tilforladelige ud. Der er masser af små pukler som skal læses rigtigt

17. hul er uden tvivl det smukkeste på banen. Fra et højt udslagspunkt er der flot udsigt ud over det ikke helt lette hul.

for at undgå katastrofer. Og så er de som regel godt beskyttet af store bunkers.

Og så hjælpes man som gæst godt på vej af de informative skilte med oversigt over hullet, der findes på hvert teested.

## SKIVE GOLFKLUB

Frugtparken 15, 7800 Skive

Telefon: 97 52 44 09

Mail: kontor@skivegolfklub.dk

#### GREENFEE:

Hverdage 300,-

Weekend og helligdage 350,-

#### Nye huller på vej?

Skive Golfklub blev stiftet i 1973, og kan således fejre 50 års jubilæum i år. De første år havde medlemmerne ingen bane at spille på. De første seks huller åbnede i 1977, og kort efter nåede man op på ni. Men først i 2001 blev banen færdig, da man købte et stykke jord på den anden side af Nørre Boulevard og fik arkitekten Lars Kristiansen til at slå streger til ni nye huller.

Og måske får klubbens godt 800 medlemmer og 4-5.000 årlige gæster snart flere huller at boltre sig på. Landmanden, der er nabo til klubben, har nemlig besluttet sig for at sælge sin jord, og den håber klubben at overtage. Det kræver dog, at kommunen – som også ejer den nuværende bane – vil købe jorden og leje den ud til klubben. Her er skitserne til ni nye huller og et forbedret træningsområde allerede klar, hvis de lokale politikere vender tomme op til projektet.

Ni nye huller vil også afhjælpe problematikken med at flette. De medlemmer, der kun ønsker at spille de "gamle" huller, skal nemlig flette ind på 17. efter at have spillet de første syv huller.

#### Fejrer fødselsdag

Som tidligere nævnt fejrer golfklubben i sin 50. fødselsdag, og det markeres med både reception og jubilæumsturnering. Og gæster kan også tage del i fejringen. Fødselsdagsugen i uge 34 er nemlig de sidste fire-fem år blevet markeret med endnu et godt tilbud for greenfee-gæster, der for blot 150 kroner kan spille 18 huller og bagefter nyde en bid brød i det store, hyggelige klubhus.

Den slags skal selvfølgelig skylles ned med en lokal øl produceret på Hancock-bryggeriet, der ligger få hundrede meter væk. Golfklubben hævdede for øvrigt tidligere, at det var her, man kunne få landets billigste fadøl. Prisen er indenfor de sidste år blevet hævet med en femmer, så der nu skal hostes op med 30 kroner – til enkelte medlemmers utilfredshed: De var nemlig vant til at kunne få fire øl for en hund...

Det er for øvrigt klubben, der har bestemt den pris. For godt nok er cafeen forpagtet ud, men det er klubben, der dikterer både åbnings-tider – og altså prisen på øl.



Træningsarealerne er koncentreret omkring klubhuset og lige ved 1. tee. Fra terrassen er der fin udsigt til green på 18. hul.



Selv om der er del træer på banen – især den ældre del – er det som regel til at finde bolden og komme videre.



Selvfølgelig er øllet i hannerne fra det lokale bryggeri, der ligger få hundrede meter væk.